
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые Муниципальным автономным 

учреждением «Хозяйственно-эксплуатационная 

служба городского округа Чехов» 

 
 

 В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона                   

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018                                           

«Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями городского округа Чехов», на основании письма 

Муниципального автономного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная 

служба городского округа Чехов» от 05.07.2023 № 155-01-108Исх-128 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прейскурант на платные услуги, оказываемые 

Муниципальным автономным учреждением «Хозяйственно-

эксплуатационная служба городского округа Чехов» (прилагается). 

2. Муниципальному автономному учреждению «Хозяйственно-

эксплуатационная служба городского округа Чехов» (Глебов А.В.) обеспечить 

граждан бесплатной доступной информацией о перечне платных услуг с 

указанием их стоимости. 

3. Признать утратившими силу: 

 



2 

3.1. постановление Администрации городского округа Чехов от 19.01.2018

№ 0062/10-02 «Об утверждении прейскуранта на платные услуги,

оказываемые муниципальным автономным учреждением «Автотранспортная

служба городского округа Чехов»; 

3.2. постановление Администрации городского округа Чехов от 04.04.2018

№ 0689/10-01 «О внесении изменений в прейскурант на платные услуги,

оказываемые муниципальным автономным учреждением «Автотранспортная

служба городского округа Чехов»; 

3.3. постановление Администрации городского округа Чехов от 28.08.2018

№ 1821/10-01 «О внесении изменений в прейскурант на платные услуги,

оказываемые муниципальным автономным учреждением «Автотранспортная

служба городского округа Чехов»; 

3.4. постановление Администрации городского округа Чехов от 23.07.2019

№ 1578/10-01 «О внесении изменений в прейскурант на платные услуги,

оказываемые муниципальным автономным учреждением «Автотранспортная

служба городского округа Чехов». 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Первый заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов                                                          В.И. Кравцов 



3 
 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 
 

№  
 

 

 

Прейскурант на платные услуги, оказываемые 

Муниципальным автономным учреждением 

«Хозяйственно-эксплуатационная служба 

городского округа Чехов» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Стоимость 

(руб.) 

1. Аренда 

1.1. Договор аренды для организаций / физических лиц 

1. Нежилое помещение м2 800,0 

2. Эксплуатационные услуги по содержанию 

нежилого помещения  
м2 814,0 

3. Площадь для услуг хранения  месяц/м2 200,0 

4. Нежилое помещение для услуг хранения (подвал)  месяц/м2 160,0 

5. Гараж (площадью от 25 до 28 м2) м2 220,0 

6. Гараж (отапливаемый)  м2 375,0 

7. Подъемник в гаражном боксе час 300,0 

8. Шиномонтажный станок в гаражном боксе час 250,0 

9. Смотровая яма в гараже час 200,0 

10. Место для стоянки 1 легкового автомобиля сутки 100,0 

11. Место для стоянки 1 грузового автомобиля                          

(от 3,5 до 5 тонн) 
сутки 300,0 

12. Место для стоянки (парковки) 1 легкового 

автомобиля 
месяц 2 800,0 

13. Место для стоянки (парковки) 1 грузового 

автомобиля  
месяц 3 500,0 

14. Парковочное место для стоянки 1 автомобиля в 

гаражном боксе 
сутки 170,0 

15. Сезонное хранение комплекта шин (без дисков)  до 7 месяцев 3 500,0 

16. Сезонное хранение комплекта шин с дисками  до 7 месяцев 4 000,0 

2. Услуги транспорта 

1. Автобус от 8 до 19 пассажирских мест с водителем час 1 100,0 

2. Автобус на 24 пассажирских мест с водителем час 1 200,0 

3. Услуги эвакуатора 

1. Ложный вызов  единица 1 300,0 

2. Стоимость 1 км   

 

км 
50,0 

3.1. Эвакуация автомобиля массой  



4 
 

(суммируется к заказу) 

1.  Мотоциклы, квадроциклы, снегоходы единица 2 500,0 

2. Легковой  единица 2 900,0 

3. Внедорожники, минивэн единица 3 200,0 

4. Микроавтобус единица 4 000,0 

5. Строительная техника до 3 тонн единица 4 000,0 

Простой в ГИБДД или по вине Заказчика час 500,0 

Сложность при погрузке (вытащить из кювета, колеса 

заблокированы и т.д.) 
единица 1 000,0 

4. Услуги в сфере IT 
4.1. Обслуживание 

1. Удаленное обслуживание за устройство                                  

от 1 до 20 персональных компьютеров 
месяц 600,0 

2. Удаленное обслуживание за устройство                               

от 21 до 50 персональных компьютеров 
месяц 540,0 

3. Удаленное обслуживание за устройство                                   

от 51 до 100 персональных компьютеров  
месяц 480,0 

4. Удаленное обслуживание за устройство более                     

100 персональных компьютеров  
месяц 360,0 

5. Очное обслуживание за устройство                                          

от 1 до 20 персональных компьютеров 
месяц 1 320,0 

6. Очное обслуживание за устройство                                           

от 21 до 50 персональных компьютеров 
месяц 810,0 

7. Очное обслуживание за устройство                                                   

от 51 до 100 персональных компьютеров ПК 
месяц 720,0 

8. Очное обслуживание за устройство более                            

100 персональных компьютеров  
месяц 540,0 

9. Удаленное обслуживание за устройство                                

от 1 до 10 печатных устройств 
месяц 360,0 

10. Удаленное обслуживание за устройство более                     

10 печатных устройств 
месяц 240,0 

11. Очное обслуживание за устройство                                       

от 1 до 10 печатных устройств 
месяц 540,0 

12. Очное обслуживание за устройство более                            

10 печатных устройств 
месяц 360,0 

13. Удаленное обслуживание за устройство                               

от 1до 10 серверных устройств 
месяц 1 800,0 

14. Удаленное обслуживание за устройство более                       

10 серверных устройств 
месяц 1 200,0 

15. Очное обслуживание за устройство                                         

от 1 до 10 серверных устройств 
месяц 2 700,0 

16. Очное обслуживание за устройство более                            

10 серверных устройств 
месяц 1 800,0 

17. Удаленное обслуживание за устройство                                  

от 1 до 20 мобильных устройств  
месяц 240,0 

18. Удаленное обслуживание за устройство более                   

20 мобильных устройств 
месяц 120,0 

19. Очное обслуживание за устройство                                         

от 1 до 20 мобильных устройств 
месяц 360,0 



5 
 

20. Очное обслуживание за устройство более                                

20 мобильных устройств 
месяц 180,0 

21. Удаленное обслуживание за устройство                                   

от 1 до 10 сетевого оборудования 
месяц 600,0 

22. Удаленное обслуживание за устройство более                             

10 сетевого оборудования 
месяц 480,0 

23. Очное обслуживание за устройство                                        

от 1 до 10 сетевого оборудования 
месяц 900,0 

24. Очное обслуживание за устройство более                                   

10 сетевого оборудования 
месяц 720,0 

25. Удаленное обслуживание за устройство                                    

от 1 до 10 камер видеонаблюдения 
месяц 420,0 

26. Удаленное обслуживание за устройство более                        

10 камер видеонаблюдения 
месяц 300,0 

27. Очное обслуживание за устройство                                         

от 1 до 10 камер видеонаблюдения 
месяц 630,0 

28. Очное обслуживание за устройство более                              

10 камер видеонаблюдения 
месяц 450,0 

29. Удаленное обслуживание за систему                                       

от 1 до 5 информационных систем 
месяц 3 000,0 

30. Удаленное обслуживание за систему более                              

5 информационных систем 
месяц 2 400,0 

31. Очное обслуживание за систему                                            

от 1 до 5 информационных систем 
месяц 4 500,0 

32. Очное обслуживание за систему более                                         

5 информационных систем 
месяц 3 600,0 

33. Удаленное обслуживание за устройство                                      

от 1 до 10 устройств телефонии 
месяц 420,0 

34. Удаленное обслуживание за устройство более                          

10 устройств телефонии 
месяц 300,0 

35. Очное обслуживание за устройство                                           

от 1 до 10 устройств телефонии 
месяц 630,0 

36. Очное обслуживание за устройство более                                    

10 устройств телефонии 
месяц 450,0 

4.2. Вызов специалиста 

1. Монтажник линий связи час 800,0 

2. ИТ-специалист 1-го уровня час 1 200,0 

3. ИТ-инженер час 1 800,0 

4. Системный администратор час 2 500,0 

5. Консультативные услуги час 3 000,0 

4.3. Доплата за выезд специалиста 

 (суммируется со стоимостью услуги за час) 

1. В пределах городского округа Чехов услуга 500,0 

2. В пределах Московской области услуга 2 000,0 

5. Услуги по ремонту и шиномонтажу 
5.1. Ремонт 

1. Ремонт покрышки жгутом шт. 300,0 

2. Ремонт покрышки латкой 

 (GUT-00, GUT-A0, GUT-01) 

шт. 450,0 

3. Ремонт покрышки ножкой грибка шт. 500,0 



6 
 

4. Ремонт покрышки грибком (d3-d7) шт. 600,0 

5. Ремонт покрышки грибком (d8-d9) шт. 700,0 

6. Ремонт покрышки грибком (d12) шт. 1 500,0 

5.2. Шиномонтаж 

5.2.1. Легковые автомобили 

Диаметр R R13 R14 R15 R16 R17 R18 R19 

съем/установка 100,0 100,0 150,0 150,0 150,0 200,0 250,0 

демонтаж 50,0 75,0 100,0 125,0 150,0 200,0 250,0 

монтаж 50,0 75,0 100,0 125,0 150,0 175,0 250,0 

балансировка 100,0 100,0 150,0 150,0 170,0 170,0 200,0 

1 колесо 350,0 400,0 500,0 600,0 700,0 825,0 1 050,0 

5.2.2. Джип / микроавтобус / минивэн / кроссовер 

Диаметр R R14 R15 R16 
R16 

Газель 
R17 R18 

съем/установка 170,0 170,0 210,0 230,0 230,0 230,0 

демонтаж 100,0 125,0 125,0 150,0 175,0 190,0 

монтаж 100,0 125,0 125,0 150,0 175,0 190,0 

балансировка 150,0 200,0 200,0 250,0 250,0 300,0 

1 колесо 550,0 650,0 700,0 800,0 850,0 990,0 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	2

